
 

 

AVVISO DI SEDUTA PUBBLICA 

 

Procedura negoziata per l’affidamento della fornitura di autobus Diesel Euro 6 a ridotto 

impatto ambientale e a basso consumo energetico.  

CIG: 862423932A – CUP: D40C21000000003 

 

Con riferimento alla procedura in oggetto si comunica che: 

 

MERCOLEDI’ 07 APRILE ’21 ALLE ORE 9.30 

PRESSO I LOCALI DELLA SEDE ATAP SPA DI BIELLA, C.SO G.A. RIVETTI, 8/B 

 

si procederà, in seduta pubblica, all’avvio delle operazioni di gara.  

 

Con riferimento alla procedura in oggetto si comunica che, nel corso della seduta tenutasi 

in data 31 Marzo 2021, il Consiglio di Amministrazione aziendale ha nominato a far parte 

della Commissione giudicatrice di gara i sottonotati signori: 

 

Presidente della Commissione: Dal Ponte Andrea – Responsabile Programmazione Movimento 

Commissario: Paluan Fabrizio – Addetto Ufficio Programmazione Movimento 

Commissario: Fioravanti Gianluca – Aiuto Ufficio Gestione Movimento 

 

Ai membri della Commissione suindicati, in quanto dipendenti della Stazione Appaltante, 

non è riconosciuto alcun compenso specifico per la partecipazione alla suindicata 

Commissione di gara. 

 

In rappresentanza delle ditte concorrenti potrà partecipare alla seduta di gara un solo 

delegato abilitato a rilasciare dichiarazioni a verbale.  

 

 

 



Tenuto conto dell’emergenza sanitaria in corso sarà possibile prendere parte alla 

seduta di gara esclusivamente mediante connessione da remoto. Le persone 

interessate a partecipare alla seduta di gara, pertanto, dovranno far pervenire entro il 

giorno di martedì 06/04 p.v. esplicita richiesta alla scrivente stazione appaltante mediante 

l’inoltro di una pec al seguente indirizzo atapspa@cert.atapspa.it , indicando nome 

cognome ed indirizzo email del soggetto partecipante al fine di consentire ad ATAP 

l’inoltro tempestivo dell’invito alla connessione sulla piattaforma informatica “zoom”.  

 

Biella, 02/04/2021 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Ing. Sergio BERTELLA 

     (F.to in originale) 



Pagina 1 - Curriculum vitae di 
DAL PONTE Andrea 

 

F O R M A T O E U R O P E O 

P E R  I L  C U R R I C U L U M 

V I T A E 
 

 

INFORMAZIONI PERSONALI 

 
Nome 

Indirizzo 

Telefono 

Fax 

E-mail 

 
Nazionalità 

Data di nascita 

 
 

DAL PONTE ANDREA 

VIA RINALDO RIGOLA, 43 13900 BIELLA - ITALIA 

 
 
 

 
Italiana 

09/06/1977 

Abilitazioni/Iscrizioni ad Albi Iscrizione all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Milano dal 29/10/2008 
Iscrizione all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Milano dal 27/02/2013 

ESPERIENZA LAVORATIVA 
 

• Date (da – a) 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

• Tipo di azienda o settore 

• Tipo di impiego 

• Principali mansioni e responsabilità 

 
 
 

 
 

 

 
 

 

01/02/2020  

Azienda Trasporti Automobilistici Pubblici delle provincie di Biella e Vercelli S.p.A. 

C.so Guido albero Rivetti, 8/b – 13900 BIELLA 

Trasporto pubblico locale 

Impiegato 

Responsabile Ufficio Programmazione Movimento - Ufficio Sinistri - Ufficio Controllo 

Rete e Centrale Operativa AVM – Ufficio Relazioni con il Pubblico – Ufficio Noleggi  

Auditor interno Sistema Gestione Integrato Qualità – Ambiente (ISO90041-ISO14001) 
 

01/09/2015 – 31/01/2020 

Azienda Trasporti Automobilistici Pubblici delle provincie di Biella e Vercelli S.p.A. 

C.so Guido albero Rivetti, 8/b – 13900 BIELLA 

Trasporto pubblico locale 

Impiegato 

Ufficio Programmazione Movimento: Coordinatore d’Ufficio 

Ufficio Sinistri - Ufficio Controllo Rete – Sistema AVM 

Auditor interno Sistema Gestione Integrato Qualità – Ambiente (ISO90041-ISO14001) 

 
 

04/2014 – 08/2015 

Chiorino S.p.A. 

Via Sant’Agata, 9 – 13900 BIELLA 

Industria Gomma e Materie plastiche – Produzione di nastri e cinghie di trasporto 

Impiegato 

Project Manager 

 

10/2013 – 04/2014 

P.M. BI - Project Management Biella S.r.l., Biella 

Via della Repubblica, 29 – 13900 BIELLA 

Costruzioni – Consulenze di Project Management 

Collaboratore Consulente Project Manager 



Pagina 2 - Curriculum vitae di 
DAL PONTE Andrea 

 

06/2012 – 11/2012 
IMMOBILIARE PUNTA ROSSA S.r.l. 
Via Sebeto, 3 - 20123 MILANO 
Immobiliare di lusso – Manutenzioni e ristrutturazioni civili ed impiantistiche 

Impiegato 

Coordinamento manutenzioni civili ed impiantistiche 

 

 
01/2011 – 12/2011 
Gruppo Kinexia – VOLTEO ENERGIE S.p.A. 
Via Giuseppe Bensi, 12/3 - 20152 MILANO 
Energia – Costruzione e gestione impianti da fonti rinnovabili 

Impiegato 

Project Manager 

 

 
11/2009 – 01/2011 
Gruppo Afin – UNENDO ENERGIA S.p.A., Milano (Italia) 
Via Robert Koch 1.2 Torre A - 20152 MILANO 
Energia – Costruzione e gestione impianti da fonti rinnovabili 

Impiegato 

Project Manager 
 

 

06/2008 – 11/2009 
Gruppo Ligresti - I.C.E.IN. - IM.CO. S.p.A. 
Via Antonio Locatelli, 1 – 20124 MILANO 
Costruzioni – Impresa generale di costruzioni 

Impiegato 

Area generale di controllo e contabilità lavori. 
 

 

01/2003 – 06/2008 
G.D.M. COSTRUZIONI S.p.A. 
Via Giuseppe Di Vittorio, 29 – 20068 PESCHIERA BORROMEO (MI) 
Costruzioni – Impresa generale di costruzioni 

Impiegato 

Ufficio tecnico di cantiere. Contabilità Lavori. 

 

ISTRUZIONE 
 

• Date (da – a)  
• Nome e tipo di istituto di istruzione 

o formazione 
 

• Date (da – a) 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

• Tipo di azienda o settore 

• Tipo di impiego 

• Principali mansioni e responsabilità 

 
• Date (da – a) 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

• Tipo di azienda o settore 

• Tipo di impiego 

• Principali mansioni e responsabilità 

 
• Date (da – a) 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

• Tipo di azienda o settore 

• Tipo di impiego 

• Principali mansioni e responsabilità 

 

• Date (da – a) 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

• Tipo di azienda o settore 

• Tipo di impiego 

• Principali mansioni e responsabilità 

 

• Date (da – a) 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

• Tipo di azienda o settore 

• Tipo di impiego 

• Principali mansioni e responsabilità 

 

• Date (da – a) 

• Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione 

 
• Date (da – a) 

• Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione 

 

• Date (da – a) 

• Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione 

 

Prima Sessione 2008 

Politecnico di Torino - Superamento Esame di stato per abilitazione alla professione di 
Ingegnere - Settori a-b-c 

 
24/05/2007 

Laurea Ingegneria Civile indirizzo Infrastrutture e Trasporti presso Politecnico di Torino 
(Ord. Previgente D.M. 509/99) 

A.s. 1995/1996 

Maturità scientifica 
 

07/07/12020 
Provincia di Novara – Abilitazione professionale: Idoneità professionale per 
autotrasporto di persone (Nazionale ed Internazionale) 



Pagina 3 - Curriculum vitae di 
DAL PONTE Andrea 

 

FORMAZIONE • ANCIS - Corso di Formazione UNI EN ISO 19001:2018 – 01/10/2019 

• ANCIS - Corso di Formazione ISO 45001:2018 – 01/10/2019 

• Attestato Addetto antincendio rischio medio art.37 comma 9 DLgs 81/08 – 09/09 e 
14/09/2016 – aggiornamento 20/05/2019 

• Attestato Addetto primo soccorso aziendale D.M. n.388/2003 - DLgs 106/09 – 
ottobre 2017 

• ANCIS - Corso di Formazione UNI EN ISO 14001:2015 – 06/09/2017 

• Auditor interno di Sistemi di Gestione Ambientale – Corso Formazione nr. 72 CEPAS 
ANCIS – UNI EN ISO 19011:2012 agg.to al modello normativo UNI EN ISO 
14001:2015 – novembre 2016 

• Auditor interno di Sistemi di Gestione per la Qualità – Corso Formazione nr. 58 
CEPAS ANCIS – UNI EN ISO 19011:2012 agg.to al modello normativo UNI EN ISO 
9001:2015 - ottobre 2016 

• Attestato Corso per la formazione degli operatori del settore alimentare (HACCP) – 
Reg. CE 852/2004 

• Attestato Corso 120 ore in Materia di Sicurezza (art.10 Legge 494/96): Coordinatore 
per la sicurezza nei cantieri temporanei e mobili (CSP/CSE) in attesa Corso di 
aggiornamento a Titolo IV DLgs 81/08 

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

PERSONALI 
 

MADRELINGUA ITALIANA 
 

ALTRE LINGUE 

 

• Capacità di lettura 

• Capacità di scrittura 

• Capacità di espressione orale 

 
 
 
 
 
 

 
• Capacità di lettura 

• Capacità di scrittura 

• Capacità di espressione orale 

 
 

INGLESE 

BUONO 

BUONO 

BUONO 

 

SPAGNOLO 
BUONO 

ELEMENTARE 

ELEMENTARE 

 
FRANCESE 

ELEMENTARE 

ELEMENTARE 

ELEMENTARE 

 

PATENTE O PATENTI B 

ULTERIORI INFORMAZIONI - 

• Capacità di lettura 

• Capacità di scrittura 

• Capacità di espressione orale 

 



 

                                                                                                   © Unione europea, 2002-2013 | http://europass.cedefop.europa.eu  Pagina 1 / 2 
 

 
 
 

INFORMAZIONI PERSONALI Fabrizio Paluan 
 

  Via Parlamento 125, 13836 Cossato (BI), Italia  

 

 

Sesso M | Data di nascita 25/07/1981 | Nazionalità Italiana  

 
 
 
 
 

ESPERIENZA 
PROFESSIONALE   

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

Giugno 2019 – ad oggi Impiegato tecnico presso Ufficio programmazione movimento e controllo rete 

ATAP spa - Azienda Trasporti Automobilistici Pubblici delle Province di Biella e Vercelli 

Corso Guido Alberto Rivetti 8/B, 13900 Biella 

Attività o settore : trasporto pubblico locale  

Aprile  2014 – Maggio 2019 Impiegato tecnico  

Officina New Team srl unipersonale 

Strada statale Trossi 46, 13873  Massazza (BI) 

Attività o settore : riparazione veicoli industriali 

Ottobre 2013 – Dicembre 2013 Impiegato tecnico  

Lacostruiamo srl 

via per Cascina Biellese 1, 13060 Roasio (VC) 

Attività o settore : impresa edile  

Settembre 2012 – Ottobre 2013 Impiegato tecnico 

Ergena srl 

via Martiri della Libertà 155, 13874 Mottalciata (BI) 

Attività o settore : carpenteria metallica, costruzioni in acciaio, edilizia  

Aprile 2011 – Agosto 2012 Impiegato ingegnere  

Studio tecnico Area 3 

via della Chiesa 1/A, 13836 Cossato (BI) 

Attività o settore : studio professionale di ingegneria  

Ottobre 2005  – Marzo 2011 Studente a tempo pieno presso POLITECNICO DI TORINO 



   Curriculum Vitae  Fabrizio Paluan  

  © Unione europea, 2002-2013 | http://europass.cedefop.europa.eu  Pagina 2 / 2  

 
 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE 
  

 

 

 

 

 
 

COMPETENZE PERSONALI 
  

 

 

 

 

Settembre 2000 – Ottobre 

2005 

Operaio specializzato  

Grosso srl elettrotecnica elettronica industriale 

via Martiri della Libertà 155, 13836 Cossato (BI) 

Attività o settore : impianti elettrici e automazione industriale 

Febbraio  2012 Esame di stato per l’abilitazione all’esercizio della professione  

Politecnico di Torino, I facoltà di ingegneria  

Ottobre 2009  - Marzo  2011 Laurea specialistica in ingegneria civile EQF Livello 7  

Politecnico di Torino, I facoltà di ingegneria, sede di Vercelli  

Ottobre 2005  - Ottobre 2009 Laurea in ingegneria civile EQF Livello 6 

Politecnico di Torino, II facoltà di ingegneria, sede di Vercelli  

Settembre  1995  - Luglio 2000 Diploma di perito elettronico e delle telecomunicazioni EQF Livello 4 

I.T.I.S. “Q. Sella”, Biella  

Lingua madre Italiano 

  

Altre lingue COMPRENSIONE  PARLATO  PRODUZIONE SCRITTA  

Ascolto  Lettura  Interazione  Produzione orale   

Inglese  B1 B2 B1 B1 B1 

Francese  A1 A1 A1 A1 A1 

Competenze informatiche Sistemi operativi Microsoft Windows: ottima conoscenza  
Pacchetto Microsoft Office: ottima conoscenza  
Internet e Posta Elettronica: ottima conoscenza  
Autodesk Autocad :  ottima conoscenza 
Acca Software Primus: buona conoscenza 
Autodesk Autocad Architecture : discreta conoscenza 
Autodesk Revit Architecture : discreta conoscenza 
2si Pro Sap (software per dimensionamento strutturale) : discreta conoscenza 
Matlab : nozioni 
Visual studio 2010 : nozioni 
Software gestionale su IBM AS400 : discreta conoscenza 
Adobe Photoshop: conoscenza di base 

 

Patente di guida B 




